gibi ağırlanmasına önem vermiştir.45

Hz. Ali döneminde Müslüman-Hıristiyan ilişkilerine ve diplomatik

münasebetlere gelince Hz. Osman döneminde olduğu gibi yine Muaviye’nin başrolde

olduğu anlaşılmaktadır. Bilindiği gibi Hz. Ali ile Muaviye arasında baş gösteren

anlaşmazlıklar Sıffin savaşına neden olur (37/658). Bu iç karışıklığı fırsat bilen Bizans

İmparatoru II. Konstas, İslam topraklarına saldırmak üzere bir plan yapar. İki cephede

savaşamayacağını anlayan Muaviye, barış için Konstantinapolis’e elçi olarak gönderir.

Taraflar arasında üç yıllık bir anlaşma imzalanır.46

C. Emeviler Dönemi (661-750)

61/2, s.

345-363.
132 Samir Khalîl Samir, “el-Makâle fi’l-âcâl”, el-Meşrik, Beyrut, 1991, S. 65/1-2, s. 403-425.
133 Hıristriyan Filozofu “Abdülmesîh bin İshâk el-Kindî” ile İlk İslam filozofu ve Meşşâî okulunun

kurucusu “Ebû Yusuf Yakub bin İshâk bin es-Sabbâh el-Kindî” (ö. 252/866)’yi karıştırmamak gerekir.

Her şeyden önce Yakub bin İshâk el-Kindî Müslümandır. Hıristiyanlığa karşı yazmış olduğu Maḳâle

fi’r-red ʿ ale’n-naṣârâ isimli bir reddiyesi de vardır. Hıristiyanlıktaki teslis akidesini eleştiren bu eserin

aslı kaybolmuşsa da Kindî ’ye cevap veren Yahyâ ibn Adî’nin polemiklerinden onun görüşleri tespit

Bekrî, “Risâletü’l-Hâşimî ile’l-Kindî ve reddü’l-Kindî ‘aleyhâ”, Mecelletü Külliyyeti’l-âdâb, 1947,

C. IX, s. 32-33; G. Troupeau, “Abd Al-Masih Al-Kindî”, The Encyclopaedia of Islam (New

Edition), C. 5, s. 120.
137 William Muir, The Apology of Al- Kindy, Written at the Court of Al Mâmûn (circa A. H.

215/A.D. 830) in Defense of Christianity Aganist Islam, London, 1911, s.13-123; Fuat Aydın,

“Batı’nın İslam Anlayışının Doğulu Kökenleri ya da Abdülmesih İshâk el-Kindî’nin Risâle’sinin

Serencamı”, Osmanlılar ve Avrupa, Ed. Seyfi Kenan, İstanbul, İSAM Yay., 2010, s.

Süryânî talebe yetiştirdiği verilen bilgiler arasındadır. 975 yılında Bağdat’ta öldüğü

zikredilir.156

Yahyâ b. Adî çok sayıda eser kaleme almıştır. Gerhard Endress The Works of

Yaḥyā b. ʿAdī: An Aanalytical Inventory başlıklı çalışmasında müellifin 120 eserinden

(† 974 / 363): riflessioni sul tema dell’etica nel periodo abbaside'', Silvio Zamorani, Torino, 2009.

Türkçe’ye ise Harun Kuşlu tarafından tercüme ve tahkikli metni 2013 yılında kazandırılmıştır. bkz.:

Yahya İbn Adi, Tehzibü’l-ahlâk, çev: Harun Kuşlu, İstanbul, Türkiye Yazma Eserler Kurumu

Başkanlığı, 2013.